

نام و نام خانوادگی:

مقطع و رشته: پایه هفتم

تاریخ امتحان: ۱۴۰۱/۰۳/۲۰

اداره ی آموزش و پرورش شهر تهران منطقه ۶ تهران
دبیرستان غیردولتی پسرانه سرای دانش واحد حافظ
آزمون نوبت دوم سال تحصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۱

نام درس: قرآن
نام دبیر: آقای شاه کرمی
مدت امتحان: ۶۰ دقیقه

بارم	سوالات	ردیف
۵.۵	<p>معنای هر کلمه را پیدا کنید و در مقابل آن بنویسید. (چند کلمه اضافی است)</p> <p>ارزشمند - رحم و مهربانی کن - آفریدیم - به پا دارید - سرپرست - یاور - پر نعمت روزی دهنده - نجات دادیم - گمان کرد - این چنین - غم - بخشیدیم به - گمراهی روزی - پرهیزکاری - صبور و شکیبا باش - راه ها - قرارداد - وحی می شود - شایسته</p> <p>یوحی: صالح: جَعَلَ: سَبَّلَ: نعیم: رازق: اصبر: تقوی: ءاتینا: ضلال: کریم: خَلَقْنَا: ظَنَّ: غَمَّ: کذلک: نَجَّيْنَا: نصیر: اِرْحَمَ: مولى: اقیموا:</p>	۱
۴.۵	<p>ترکیب ها را ترجمه بفرمایید.</p> <p>(الف) عملاً صالحاً: (ب) لِقَاءَ رَبِّهِ: (ج) فِيهَا سُبُلًا: (د) الْمَلِكُ الْحَقُّ: (ذ) أَقِيمُوا الصَّلَاةَ: (ر) رِزْقًا حَسَنًا: (ز) نَجَّيْنَا مِنَ الْغَمِّ: (ژ) إِذِ قَالَ لِأَبِيهِ: (و) فَاصْبِرْ عَلَىٰ مَا يَقُولُونَ:</p>	۲
۷.۵	<p>گزینه صحیح را انتخاب نماید.</p> <p>۱. ترجمه صحیح اِنَّمَا وَلِيُّكُمُ اللَّهُ است. الف) فقط ولی شما خداست (ب) ولی شما فقط خداست (ج) فقط خدا ولی شماست (د) ولی شماست فقط خدا</p> <p>۲. تلفظ حرف ط در فارسی مانند ولی در قرآن و زبان عربی بصورت و و با تکیه به گلو تلفظ می شود.</p> <p>الف) ت - سبک و نازک (ب) ط - سبک و نازک (ج) ت - درشت و پر (د) ط - درشت و پر</p> <p>۳. ترکیب ل + کم به معنای و ل + ها به معنای است. الف) برایتان - برایش (ب) برایشان - برایت (ج) برایم - برایتان (د) برای شما - برایت</p> <p>۴. تلفظ حرف ذ در قرائت قرآن به صورت و قراردادن زبان بین است. الف) درشت - لثه (ب) نوک زبانی - دندان (ج) نوک زبانی - لثه (د) درشت - دندان</p>	۳

بارم	ادامه سوالات	ردیف
۷.۵	<p>۵. انْتُمْ و آبَاؤُكُمْ به معنای است.</p> <p>الف) آنها و پدرانشان (ب) شما و پدرانشان (ج) آنها و پدرانتان (د) شما و پدرانتان</p> <p>۶. ترجمه ترکیب فَنِعَمَ الْمَوْلَى کدام گزینه است؟</p> <p>الف) چه خوب یاوری است (ب) چه خوب سرپرستی است (ج) یاور خوبی است (د) سرپرست خوبی است</p> <p>۷. ترجمه را کامل کنید:</p> <p>إِنَّ اللَّهَ يُدَافِعُ عَنِ الَّذِينَ آمَنُوا : دفاع می کند از ایمان آوردند.</p> <p>الف) همانا - خداوند - کسانیکه (ب) فقط - خداوند - کسانیکه (ج) همانا - پروردگار - آن هایی که (د) فقط - پروردگار - آن هایی که</p> <p>۸. مفهوم پیام قرآنی « و هو علیٰ كُلِّ شَيْءٍ قَدِيرٌ » :</p> <p>الف) بیان قدرت الهی است (ب) بیان رحمت الهی است (ج) بیان نعمت الهی است (د) بیان مغفرت الهی است.</p> <p>۹. در ترکیب بِحَمْدِ رَبِّكَ حرف ب به صورت ترجمه می شود.</p> <p>الف) بوسیله - برای (ب) با - همراه با (ج) با - برای (د) با - بوسیله</p> <p>۱۰. ترکیب « لَا إِلَهَ إِلَّا أَنْتَ » یعنی:</p> <p>الف) معبودی جز تو نیست (ب) هیچ معبودی جز خدا نیست (ج) هیچ معبودی جز او نیست (د) هیچ معبودی جز تو نیست</p>	۳
۳.۵	<p>آیات زیر را ترجمه بفرمایید.</p> <p>و سَبَّحِ بِحَمْدِ رَبِّكَ قَبْلَ طُلُوعِ الشَّمْسِ:</p> <p>قالوا يا وَيَلْنَا اِنَّا كُنَّا ظَالِمِينَ:</p> <p>إِنَّ اللَّهَ عَلَىٰ نَصْرِهِمْ لَقَدِيرٌ:</p> <p>لَهُمْ مَغْفِرَةٌ و رِزْقٌ كَرِيمٌ:</p> <p>آینده زندگیت بستگر به نوع تفکرت و انتضابت دلره ...</p> <p>شاه کرمر</p>	۵

پاسخنامه

به ترتیب جایگاه کلمات و عبارات سوال پاسخ داده شده است.

۱	<p>وحی می شود شایسته قراداد راه ها پر نعمت روزی دهنده</p> <p>شکیبا باش پرهیزکاری بخشیدیم به گمراهی ارزشمند آفریدیم</p> <p>گمان کرد غم این چنین نجات دادیم یاور رحم کن</p> <p>سرپرست به پادارید</p>
۲	<p>الف) کاری شایسته ب) دیدار پروردگارش ج) در آن راه هایی</p> <p>د) فرمانروایی به حق ذ) به پادارید نماز را ر) روزی نیکو</p> <p>ز) نجات دادیم اورا از غم ژ) هنگامی که به پدرش گفت و) پس صبر کن برآن چه می گویند</p>
۳	<p>۱:ب ۲:ج ۳:الف ۴:ب ۵:د ۶:ب ۷:الف ۸:الف ۹:ب ۱۰:د</p>
۴	<p>و تسبیح گوی با ستایش پروردگارت قبل از طلوع خورشید</p> <p>گفتند وای بر ما همانا ما بر خودمان ستمکارانیم</p> <p>همانا خداوند بر یاریشان تواناست</p> <p>آمزش و روزی ارزشمند برای آن هاست</p>